2

                                                                 [image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.08.2023 г.                                                                                      № 114
с.Емельяновка

О внесении изменений в постановление Администрации Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 05.04.2023 № 40  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности  Емельяновского  сельского  поселения  Нижнегорского  района Республики  Крым, на котором расположен жилой дом, возведенный до 18 марта 2014 года, который гражданин использует для постоянного проживания».
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Емельяновского сельского поселения, рассмотрев экспертное  заключение Министерства юстиции Республики Крым от 8 июня 2023  исх.№17719/05/03-02/1  от 14.06.2023, с целью приведения в соответствие с действующим  законодательством  муниципальных нормативных правовых актов,  администрация Емельяновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности  Емельяновского  сельского  поселения  Нижнегорского  района Республики  Крым, на котором расположен жилой дом, возведенный до 18 марта 2014 года, который гражданин использует для постоянного проживания», утвержденный постановлением Администрации Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 05.04.2023 № 40:
1.1. Пункт 7.1 подраздела 7  раздела II    изложить  в  следующей редакции:
«7.1 В срок не более чем 20 дней (в 2023г. 14 дней) со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или о предоставлении такого земельного участка уполномоченный орган исполнительной власти или орган местного самоуправления:»
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации Емельяновского сельского поселения по адресу: с.Емельяновка ул.Центральная,134.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.

Председатель

Емельяновского  сельского  совета -

Глава Администрации
Емельяновского  сельского  поселения
                       Л.В.Цапенко